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Periodo: JANEIRO-DEZEMBRO/2021

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

Relatério Resumido de Execugado Orgamentaria - Demonstrativo das Receitas de Impostos e Despesas Proprias com Saude

RECEITA DE IMPOSTOS (1)
Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
IPTU
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IPTU
Receita Resultante do Imposto sobre Transmiss&o Inter Vivos - ITBI
ITBI
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ITBI
Receita Resultante do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
ISS
Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS
Receita Resultante do Imposto de Renta Retido na Fonte - IRRF
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUICIONAIS E LEGAIS (1)
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ITR
Cota-Parte IPVA
Cota-Parte ICMS
Cota-Parte IPI-Exportagéo
Componentes Financeiros Provenientes de Impostos e Transferéncias Constituicionais
Desoneragao ICMS (LC 87/96)
Outras

TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (1ll) = (1) + (ll)

180.500,00 -
176.500,00 -
4.000,00 -
133.000,00 -
130.000,00 -
3.000,00
61.000,00
61.000,00 -
000

0,00

000

000
74.000,00
74.000,00
000

0,00

000

000
4.006.000,00 -
3.986.000,00 -

ATENGAO BASICA (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (VI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA SANITARIA (VII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (VIIl)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ALIMENTACAO E NUTRIGAO (IX)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
OUTRAS SUBFUNGOES (X)

Despesas Correntes

1.349.707,00
99.000,00
55.000,00
44.000,00
62.700,00
55.000,00
7.700,00
715.400,00
700.000,00
15.400,00
472.607,00
31.195.615,00
27.837.615,00
55.000,00
300.000,00
3.000.000,00
3.000,00

0,00

0,00

0,00
32.545.322,00

DOTAGAO
INICIAL

454.500,00
410.500,00
44.000,00
198.000,00
165.000,00
33.000,00
75.000,00
75.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
76.000,00
76.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.287.000,00
3.216.000,00

1.309.707,00 -
59.000,00 -
15.000,00 -
44.000,00 -
62.700,00 -
55.000,00 -
7.700,00 -
715.400,00 -
700.000,00 -
15.400,00 -
472.607,00
31.195.615,00 -
27.832.615,00
55.000,00 -
300.000,00 -
3.000.000,00
3.000,00
000
5.000,00 -
000
32.505.322,00 -

DOTAGAO
ATUALIZADA

1.769.573,58 -
95.852,70 -
41.030,79 -
54.821,91 -
63.913,44 -
63.692,88 -
220,56 -
896.493,51
895.354,88 -
1.138,63 -
713.313,93
19.254.349,53 -
14.915.802,07 -
14.610,75 -
369.619,86 -
3.923.167,31 -
31.149,54 -
0,00 -

0,00 -

0,00 -
21.023.923,11 -

86.000,00
86.000,00 -
0,00
36.904,18 -
36.904,18 -
0,00

0,00 :

0,00

0,00

0,00 :

0,00

0,00

0,00 :

0,00

0,00
3.657.054,16 -
3.654.316,91 -

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

REALIZADAS ‘

T

. (blax100 ‘

135,11

162,46 °

27353

124,50

101,03

115,80

2,86

12531 "

127,90 °

7,39

150,93

61,72

53,50

26,56 -

123,20

130,77

1.03831 '

0,00

0,00

0,00

64,67 '

EMPENHADAS | DESPESASLIQUIDADAS |

% Até o Periodo %
1 (drex100 (e) © (efox100
0,00 0,00, 0,00’
‘ 0,00 0,00, 0,00’
‘ 0,00 0,00, 0,00’
64,66 86.000,00. 64,66,
66,15 86.000,00. 66,15,
‘ 0,00 0,00, 0,00’
60,49 24.814,18, 40,67 .
60,49 24.814,18, 40,67 .
‘ 0,00 0,00, 0,00
0,00 0,00, 0,00
‘ 0,00 0,00, 0,00
‘ 0,00 0,00, 0,00’
0,00 0,00, 0,00’
‘ 0,00 0,00, 0,00’
‘ 0,00 0,00, 0,00’
0,00 0,00, 0,00’
‘ 0,00 0,00, 0,00
‘ 0,00 0,00, 0,00
91,28 3.582.961,15, 89,43,
91,67 3.581.358,85, 89,84,

RREO

DESPESAS PAGAS

Até o Periodo -

0,00,
86.000,00.
86.000,00.

0,00,
24.814,18.
24.814,18,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

0,00,

3.473.949,48,
3.473.949,48,
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- ANEXO XII (LC n°® 141/2012 art.35)

Inscritas em Restos a
———————— + Pagar néo Processados

% : (@
Joflepaoo o
0,00! 0,00
0,00! 0,00
0,00 0,00
64,66 0,00
66,15, 0,00
0,00! 0,00
40,67 12.090,00
40,67 12.090,00
0,00 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00' 0,00
0,00 0,00
86,71 74.093,01
87,15, 72.958,06
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RREO - ANEXO XII (LC n°® 141/2012 art.35)

Despesas de Capital . 71.000,00 . 20.000,00 . 2.737,25 . 13,68 1.602,30, 8,01, 0,00. 0,00 1.134,95
TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VIl + VIl + X + X) 3 4.090.500,00 4.454.500,00 - 3.779.958,34 - 84,85 3.693.775,33. 8292,  3.584.763,66. 80,47 86.183,01
APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MINIMO PARA APLICAGAO EM ASPS 1 DESPESAS EMPENHADAS : DESPESAS LIQUIDADAS 1 DESPESAS PAGAS j
' d) . (e) . (U] '
Total das Despesas com ASPS (XIl) = (XI) . 3.779.958,34 . 3.693.775,33 . 3.584.763,66
(-) Restos a Pagar N&o Processados Inscritos Indevidamente no Exercicio sem Disponibilidade Financeira (XIII) . 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(-) Desp. Custeadas com Recursos Vinculados & Parcela do % Minimo que n&o foi Aplicada em ASPS em Exerc.Anteriores (XIV) . 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV) . 0,00 . 0,00 . 0,00 .
(=) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) = (XII - XIII - XIV - XV) . 3.779.958,34 . 3.693.775,33 . 3.584.763,66 .

3.153.588,47

3.153.588,47

. 626.369,87
. 0,00
PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XVI / 111)*100 (minimo de 15% conforme LC n° 141/2012 ou % da Lei Organica Municipal) . 17,97
L. LIMITENAO CUMPRIDO
. Saldo Inicial ' Despesas Custeadas no Exercicio de Referéncia '
i A . o ST ST TTTTomrmrme T ST Tt [ Saldo Final (Nao Aplicad
CONTROLE DO VLR REF. AO % MINIMO NAO CUMPRIDO EM EXERC. ANTERIORES P/FINS DE APLIC. DOS RECURSOS ‘ (no exercicio atual) : Empenhadas ‘ Liquidadas ‘ Pagas : aldo Final (N&o Aplicado)
VINCULADOS CONF. ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012 . () . 0 : 0 : ® . ()= (h-(ouj)
Diferenga de limite ndo cumprido em 2020 (saldo final = XIXd) 3 0,00 - 0,00 0,00 0,00' 0,00
Diferenga de limite ndo cumprido em 2019 (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior) ' 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
Diferenga de limite ndo cumprido em Exercicios Anteriores (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior) ' 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00
TOTAL DA DIFERENGA DE LIMITE NAO CUMPRIDO EM EXERCICIOS ANTERIORES (XX) ' 0,00 0,00 ! 0,00 | 0,00; 0,00
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, EXECUGRODERESTOSAPAGAR ..
‘ ‘ Va’lor apli.cafdo ﬁz:ti:in:r:;i;‘:: Valz:n;;rito Diferenca entre o
. além do limite ' ' no Exercicio . considerado no . . . . valor aplicado
Valor Minimo para | Valor aplicadoem - minimo . Total inscrito em . sem . ite ' Total de RP ' . Total de RP ' além do limite e o
. . N . ' _ . . . Disponibilidade . M =(p-(0+q) ' ' . '
EXERCICIO DO EMPENHO ' aplicagéo em ' ASPS no ' (0)=(n-m), ' RP no exercicio ' Financeira . <o ' pagos ' Total de RP a pagar . cancelados ou ' total de RP
' ASPS ' exercicio ' se<0, ' () ' q = (Xlild) ' entdo (1) = (0) ' (s) ' (t) ' prescritos ' cancelados
! (m) ! ™ ; entdo(@)=0 ! ! ! ! ! (W L V=(o+a)-u)
Empenhos de 2020 (regra nova) 3 0,00 . 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00. 0,00 - 0,00
Empenhos de 2019 (regra nova) . 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00
Empenhos de 2018 3 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00. 0,00 - 0,00
Empenhos de 2017 . 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 0,00
Empenhos de 2016 e anteriores . 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

" . Saldo Inicial . Despesas Custeadas no Exercicio de Referéncia ! i 5 i
CONTROLE DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICAGAO DA ‘ ) e SeSRESES TUSIERCAS o Bxerridlo B ReEe R ; SaldofFinal (No Aplicado)
DISPONIBILIDADE DE CAIXA I j Empenhadas ‘ Liquidadas : Pagas 1 (@2) = (w- (xouy))

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2

Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2020 a serem compensados (XXIV) (saldo inicial = XXIII) ' 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00! 0,00

Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2019 a serem compens. (XXV) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do exerc. ' 0,00 0,00 | 0,00 ; 0,00, 0,00

anterior)

Restos a pagar cancel. ou prescritos em exerc. ant. a serem compens. (XXVI) (saldo inicial igual ao saldo final do demonst. do exerc. ' 0,00 0,00 ! 0,00 | 0,00! 0,00

ant.)

Top Down Consultoria Ltda.
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Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

RECEITAS DE TRANSFERENCIAS PARA A SAUDE (XXVIII)
Proveniente da Unido
Proveniente dos Estados
Proveniente de outros Municipios
RECEITA DE OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS A SAUDE (XXIX)
OUTRAS RECEITAS (XXX)
TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE (XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX)

Exercicio: 2021 Pag.: 3/4

RREO - ANEXO XII (LC n°® 141/2012 art.35)

DESPESAS COM SAUDE POR SUBFUNGOES E CATEGORIA ECONOMICA NAO COMPUTADAS NO CALCULO

DO MiNIMO

ATENGAO BASICA (XXXII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXIIl)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XXXIV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

VIGILANCIA SANITARIA (XXXV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XXXVI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (XXXVII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

OUTRAS SUBFUNGOES (XXXVIII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MIiNIMO (XXXIX) = (XXXII + XXXIIl + XXXIV +
XXXV + XXXVI + XXXVII + XXXVIIl)

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE EXECUTADAS COM COM RECURSOS PROPRIOS E COM RECURSOS
TRANSFERIDOS DE OUTROS ENTES

ATENGAO BASICA (XL) = (IV + XXXII)

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLI) = (V + XXXIII)
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XLII) = (VI + XXXIV)
VIGILANCIA SANITARIA (XLIII) = (VII + XXXV)

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XLIV) = (VIIl + XXXVI)
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO (XLV) = (XIX + XXXVII)

OUTRAS SUBFUNGOES (XLVI) = (X + XXXVIII)

. 0,00 . 0,00 0,00
CPREVISROINIGIAL | VS0 o RECETASREALIZADAS - f
. ' Até o Periodo . % .
‘ ! @) ‘ (b) " (blax100 ‘
14.024.000,00 * 14.054.000,00 8.501.107,70 - 60,48
‘ 13.924.000,00 13.954.000,00 8.395.346,69 ' 60,16 -
‘ 100.000,00 100.000,00 - 105.761,01 - 105,76
0,00 ' 000 - 0,00 - 0,00
‘ 0,00 - 0,00 0,00 - 0,00
‘ 55.000,00 ' 56.000,00 82.627,16 - 147,54
‘ 14.079.000,00 14.110.000,00 - 8.583.734,86 - 60,83
__ . DESPESAS COM SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MiNIMO .
: . _____ DESPESASEMPENHADAS Lo DESPESASLIQUIDADAS .~ DESPESASPAGAS
DOTAGAO : DOTAGAO Até o bimestre " Atéobimestre |
INICIAL ATUA('-C')ZADA (d) L %(dic)x100 (e) . % (elc) x 100
5.170.000,00 - 4.748.000,00 2.830.506,08 ¢ 50,80, 2.767.109,65 . 58,27
4.944.500,00 ° 4.645.500,00 ° 2.838.656,08 - 61,10, 2.767.109,65 . 59,56
225.500,00 102.500,00 - 850,00 - 0,82, 0,00 . 0,00
7.090.000,00 * 6.250.000,00 * 5.072.604,20 - 81,16, 4.785.608,79 | 76,56
6.344.000,00 - 5.409.000,00 * 4.348.911,40 80,40, 4.160.903,79 | 76,92
746.000,00 * 841.000,00 * 723.692,80 © 86,05, 624.705,00 | 74,28
351.000,00 © 251.000,00 * 148.942,90 ° 59,33, 77.470,30 | 30,86
340.000,00 * 240.000,00 * 148.942,90 ° 62,05, 77.470,30 | 32,27
11.000,00 - 11.000,00 * 0,00 0,00! 0,00 ! 0,00,
159.000,00 - 159.000,00 - 20.694,66 13,010 20.694,66 | 13,01
159.000,00 - 155.000,00 - 20.694,66 13,35, 20.604,66 | 13,35,
0,00 4.000,00 ¢ 0,00 0,00. 0,00 . 0,00
411.000,00 - 411.000,00 - 269.558,13 © 65,58, 269.437,27 | 65,55,
411.000,00 - 409.000,00 ¢ 269.558,13 © 65,90, 269.437,27 | 65,87
0,00 - 2.000,00 - 000 0,00, 0,00 | 0,00.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 ! 0,00,
0,00 0,00 0,00 0,00! 000 0,00,
645.000,00 * 1.678.000,00 - 1.329.467,32 79,22, 1.301.768,82 . 77,57
545.000,00 * 1.628.000,00 - 1.324.729,32 81,37, 1.207.030,82 . 79,67
100.000,00 - 50.000,00 * 4.738,00 ¢ 9,47, 4.738,00 . 947
13.826.000,00 * 13.497.000,00 * 9.680.773,29 * 7,72, 9.222.089.49 | 68,32
! . DESPESASEMPENHADAS Co DESPESAS LIQUIDADAS .~ DESPESASPAGAS =
DOTAGAO : DOTAGAO " Até o bimestre " Atéobimestre | :
INICIAL ATUA('-C')ZADA (d) © %(dic)x100 (e © % (elc) x 100
5.624.500,00 - 4.928.500,00 2.839.506,08 * 57,61, 2.767.109,65 | 56,14
7.288.000,00 ¢ 6.383.000,00 - 5.158.604,20 - 80,81, 4.871.608,79 | 76,32
426.000,00 ¢ 312.000,00 * 185.847,08 - 50,56, 102.284,48 . 3278
159.000,00 - 159.000,00 - 20.604,66 13,01, 20.604,66 | 13,01
487.000,00 * 485.000,00 * 269.558,13 © 56,57, 269.437,27 | 55,55,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00.
3.932.000,00 * 5.684.000,00 - 4.986.521,48 * 87,72, 4.884.729,97 | 85,93

0,00 0,00
: DESPESAS PAGAS : Inscritas em Restos
Até o bimestre ! : :r:ca::srar:ja:s
4} © % (flc) x 100 .
(@)

2.757.979,95. 58,08 | 72.396,43

2.757.979,95. 59,36 . 71.546,43

0,00 0,00 . 850,00

4.743.118,99. 75,88 . 286.995,41

4.122.203,99. 76,21 . 188.007,61

620.915,00. 73,83 | 98.987,80

70.697,50. 28,16 . 71.472,60

70.697,50. 29,45 | 71.472,60

0,00 0,00 . 0,00

20.694,66 . 13,01 . 0,00

20.694,66 . 13,35 0,00

0,00 0,00 . 0,00

269.190,00. 65,49 | 120,86

269.190,00. 65,81 . 120,86

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 . 0,00

0,00. 0,00 . 0,00

0,00. 0,00 . 0,00

1.156.479,80. 68,92 | 27.698,50

1.151.741,80. 70,74 | 27.698,50

4.738,00 9,47 . 0,00

9.018.160,90. 66,81 | 458.683,80

‘ DESPESAS PAGAS ‘ Inscritas em Restos
Até o bimestre ! :r::i’:sr;a:s
(f) " % (flc) x 100 .
(@)

2.757.979,95. 55,95 | 72.396,43

4.829.118,99. 75,65 . 286.995,41

95.511,68. 30,61 83.562,60

20.694,66 . 13,01 0,00

269.190,00. 55,50 . 120,86

0,00 0,00 . 0,00

4.630.429,28. 81,46 . 101.791,51
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17.916.500,00 : 17.951.500,00 : 13.460.731,63 : 74,98 12.915.864,82 | 71,94, 12.602.924,56 . 70,20 . 544.866,81

TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (XLVII) = (XI + XXXIX)
9.680.773,29 ' 71,72 9.222.089,49 . 68,32, 9.018.160,90. 66,81 . 458.683,80

(-) Despesas executadas com recursos provenientes das transferéncias de recursos de outros entes 3 ! 13.826.000,00 * 13.497.000,00 *

TOTAL DAS DESPESAS EXECUTADAS COM RECURSOS PROPRIOS (XLVIII) 4.090.500,00 : 4.454.500,00 : 3.779.958,34 : 84,85, 3.693.775,33 . 82,92 3.584.763,66 . 80,47 | 86.183,01
JULIMARA GONCALVES ABEL DA SILVA SANZIA CRISTINA DA COSTA MIGUEL PINHEIRO NETO
CONTROLADORA SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS PREFEITO
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